
�

Vers PARIS,
CHARTRES

Vers CHARTRES,
Châteaudun

Vers PARIS,
CHARTRES,
Dreux

Vers CHARTRES,
Châteaudun

Vers ORLÉANS,
BLOIS,
Vendôme

Vers CHARTRES

Vers TOURS

Vers TOURS

Vers ROUEN

Vers RENNES,
LAVAL

Vers PARIS,
Dreux Vers PARIS,

Dreux

Vers RENNES,
Mayenne,
Domfront,
Le Mont-Saint-Michel

La Véloscénie Vers 
le Mont-Saint-Michel

La Véloscénie Vers 
PARIS Vers la Véloscénie

��

��

��

��

�

��

��

��

��

�

�

Vers Mayenne

Vers LAVAL

Vers Château-
Gontier

Vers ANGERS,
Le Lion-d’Angers

Vers NANTES,
ANGERS,

TOURS,
Saumur

Vers TOURS,
Saumur

Vers Saumur

Vers  TOURS

Vers Bellême

Vers Château-Neuf-en-Thimeray,
Nogent-le-Rotrou,

Bellême

��

�

Itinéraires vélo / Cycling routes

Boucles vélo jalonnées / Signposted cycling loops

Bateau promenade
River boat ride / Salonboot / Schi�stouren
Location de bateaux électriques
Electric boat rental / Electrobotenverhuur / 
Elektroboot vermietung
Location de canoës
Canoe rental / Kanoverhuur / Vermietung von kanu
Location de bateaux habitables
Houseboat rental / Verhuur van rivierboten / 
Hausbootvermietung
Piscine
Swimming-pool / Zwembad / Schwimmbad
Plage surveillée
Supervised beach / Bewaakte badzone / 
Überwachten badestellen

Réparateur de vélos
Bike repairing / Fiets herstellen / Fahrradmechaniker

Réparateur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike repairing / Reparatie elektrische �ets / 
Elektrofahrrad reparatur

Wakepark
Wakeboard park / Wakeboard park / Wakeboard park

 Abbaye, Prieuré
Abbey, Priory / Abdij, Priorij / Abtei, Priorat

Aire de service camping-car
Camping-car dumping station / Camperservice / Dienst�äche für wohnmobil
Aire de stationnement camping-car
Parking for camping-car / Camperplaatsen / Wohnmobilplatz

Départ boucle vélo route CDESI (voir www.sarthetourisme.com)
"CDESI" label circuits bike available on our website

Cathédrale
Cathedral / Kathedraal / Kathedrale
Château ouvert au public
Castle / Kasteel / Burgen
Manoir ouvert au public
Manor / Manor / Manor

Musée et centre d'interprétation
Museum / Museum / Museum

O�ce de tourisme
Tourist o�ce / Toeristisch Informatie Punt / Tourist Informationen 
Petite Cité de Caractère
Small city of character / Kleine stad van karakter / Kleine stadt von charakter

Territoire vélo
City bike tourism / Toeristiche �ets staat / Fahrrad tourismus stadt

Villes et Pays d'art et d'histoire
"City-region of art and history" label / "Kunst en historische steden" label / 
"Geschichtlich und kunsthistorisch städten" gütezeichen

Prestataire labellisé « Accueil vélo  »
"Cyclists welcome" label / "Fiets welkom" label / 
"Fahrrad willkommen" gütezeichen

Bienvenue à la Ferme
"Welcome to the farm" label / "Welkomboerderij" label / 
"Willkommen auf der farm" gütezeichen

Vignobles et Découvertes
"Discover the vineyards" label / "Wijngaarden en ontdekking" label / 
"Weinberge und entdeckung" gütezeichen

Moulin ouvert au public
Mil / Molen / Mühle

 Site Archéologique
Archeological site / Archeologisch erfgoed / Archäologische Erbe

Emplacement camping-car équipé au sein d'un camping
Parking for camping-car in a campsite / Kamperen met camperplaatsen /
Campingplatz mit stellplatz für wohnmobil

Base de loisirs
Leisure area / Recreatiecentrum / 
Freizeitanlage

Base VTT
Mountain-bike area / Mountainbike park / Mountainbike park

Camping
Campsite / Kamperen / Campingplatz

Pôle européen du cheval [F1]

Chambre d’hôtes
Guest rooms / Gastenkamers / Gästezimmer

Circuit des 24 Heures du Mans
"24 Heures du Mans" racing circuit / "24 Heures du Mans" racecircuit / 
"24 Heures du Mans " motorsport-rennstrecken

Hôtel
Hotel / Hotel / Hotel

Gîte, meublé
Gite / Vakantiehuizen / Ferienhaus
Hébergement collectif
Collective accomodation / Groepsaccommodaties / 
Beherbergungsbetrieb für die gruppen

Le Bon Picnic https://lebonpicnic.com 
Picnic on request "Le Bon Picnic" / 
Picknick op aanvraag "Le Bon Picnic" / 
Picknick auf anfrage "Le Bon Picnic"

Loueur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike rental / Elektrische �ets verhuur / Elektrofahrrad verleih

Loueur de vélos
Bike rental / Fietsverhuur / Fahrradverleih

Restaurant
Restaurant / Restaurant / Restaurant

Gare ferroviaire
Railway station / Spoorwegstation / Bahnhof

Espace Naturel Sensible
Sensitive natural area / Gevoelig natuurgebied / 
Sensibler naturraum
Forêt domaniale
State-owned forest / Staatsbos / Staatsforst

Parc, jardin
Park, garden / Park, tuin / Park, garten

Producteur local « Bienvenue à la Ferme »
Local producer / Lokaal voedsel / Regionale lebensmittel

Réserve naturelle régionale
Régional nature reserve / Regional natuurgebieden / 
Regional naturschutzgebiete

Train touristique sur rail
Tourist train on railway / Historiche trein / Historischer zug
Train touristique sur route
Tourist train on road / Toeristentreintje / Touristischer zug

Cave à visiter
Touristic cellar / Wijnkelder / Weinkeller

Zoo - Parc animalier
Zoo / Zoo / Zoo

Parcours dans les arbres
Tree climbing /  Klimparcours / kletterpark 

Parc à thème
Theme park / Pretpark / Vergnügungspark

O�res situées à moins de 5 km des itinéraires vélo
 Tourist o�ers situated up to 5 km of routes bike

English / Nederlands / Deutsch

Cartographie ACTUAL - +33 (0)3 25 71 20 20 - U4765
REPRODUCTION INTERDITE SAUF AUTORISATION - 02/19
http://www.actual.tm.fr - actual@actual.tm.fr0 2,5 5 kms 0 2,5 5 kms

Bateau promenade
River boat ride / Salonboot / Schi�stouren

Espace Naturel Sensible
Sensitive natural area / Gevoelig natuurgebied / 
Sensibler naturraum
Forêt domaniale
State-owned forest / Staatsbos / Staatsforst

Parc, jardin
Park, garden / Park, tuin / Park, garten

Location de bateaux électriques
Electric boat rental / Electrobotenverhuur / 
Elektroboot vermietung
Location de canoës
Canoe rental / Kanoverhuur / Vermietung von kanu
Location de bateaux habitables
Houseboat rental / Verhuur van rivierboten / 
Hausbootvermietung
Piscine
Swimming-pool / Zwembad / Schwimmbad
Plage surveillée
Supervised beach / Bewaakte badzone / 
Überwachten badestellen

Producteur local « Bienvenue à la Ferme »
Local producer / Lokaal voedsel / Regionale lebensmittel

Réparateur de vélos
Bike repairing / Fiets herstellen / Fahrradmechaniker

Réparateur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike repairing / Reparatie elektrische �ets / Elektrofahrrad reparatur

Réserve naturelle régionale
Régional nature reserve / Regional natuurgebieden / 
Regional naturschutzgebiete

Train touristique sur rail
Tourist train on railway / Historiche trein / Historischer zug
Train touristique sur route
Tourist train on road / Toeristentreintje / Touristischer zug

Cave à visiter
Touristic cellar / Wijnkelder / Weinkeller

Wakepark
Wakeboard park / Wakeboard park / Wakeboard park

Zoo - Parc animalier
Zoo / Zoo / Zoo

 Abbaye, Prieuré
Abbey, Priory / Abdij, Priorij / Abtei, Priorat

Aire de service camping-car
Camping-car dumping station / Camperservice / Dienst�äche für wohnmobil
Aire de stationnement camping-car
Parking for camping-car / Camperplaatsen / Wohnmobilplatz

Départ boucle vélo route CDESI (voir www.sarthetourisme.com)
"CDESI" label circuits bike available on our website

Cathédrale
Cathedral / Kathedraal / Kathedrale
Château ouvert au public
Castle / Kasteel / Burgen
Manoir ouvert au public
Manor / Manor / Manor

Musée et centre d'interprétation
Museum / Museum / Museum

O�ce de tourisme
Tourist o�ce / Toeristisch Informatie Punt / Tourist Informationen 
Petite Cité de Caractère
Small city of character / Kleine stad van karakter / Kleine stadt von charakter

Territoire vélo
City bike tourism / Toeristiche �ets staat / Fahrrad tourismus stadt

Villes et Pays d'art et d'histoire
"City-region of art and history" label / "Kunst en historische steden" label / 
"Geschichtlich und kunsthistorisch städten" gütezeichen

Prestataire labellisé « Accueil vélo »
"Cyclists welcome" label / "Fiets welkom" label / 
"Fahrrad willkommen" gütezeichen

Bienvenue à la Ferme
"Welcome to the farm" label / "Welkomboerderij" label / 
"Willkommen auf der farm" gütezeichen

Vignobles et Découvertes
"Discover the vineyards" label / "Wijngaarden en ontdekking" label / 
"Weinberge und entdeckung" gütezeichen

Moulin ouvert au public
Mil / Molen / Mühle

Patrimoine industriel ouvert au public
Industrial heritage / Industrieel erfgoed / Industrielles erbe

Emplacement camping-car équipé au sein d'un camping
Parking for camping-car in a campsite / Kamperen met camperplaatsen /
Campingplatz mit stellplatz für wohnmobil

Base de loisirs
Leisure area / Recreatiecentrum / Freizeitanlage

Base VTT
Mountain-bike area / Mountainbike park / Mountainbike park

Camping
Campsite / Kamperen / Campingplatz
Chambre d’hôtes
Guest rooms / Gastenkamers / Gästezimmer

Circuit des 24 Heures du Mans
"24 Heures du Mans" racing circuit / "24 Heures du Mans" racecircuit / 
"24 Heures du Mans " motorsport-rennstrecken

Hôtel
Hotel / Hotel / Hotel

Gîte, meublé
Gite / Vakantiehuizen / Ferienhaus
Hébergement collectif
Collective accomodation / Groepsaccommodaties / Beherbergungsbetrieb für die gruppen

Le Bon Picnic https://lebonpicnic.com 
Picnic on request "Le bon picnic" / Picknick op aanvraag "Le Bon Picnic" / 
Picknick auf anfrage "Le Bon Picnic"

Loueur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike rental / Elektrische �ets verhuur / Elektrofahrrad verleih

Loueur de vélos
Bike rental / Fietsverhuur / Fahrradverleih

Parcours dans les arbres
Tree climbing /  Klimparcours / kletterpark

Restaurant
Restaurant / Restaurant / Restaurant

Gare ferroviaire
Railway station / Spoorwegstation / Bahnhof

Parc à thème
Theme park / Pretpark / Vergnügungspark

Itinéraires vélo / Cycling routes

Boucles vélo jalonnées /
Signposted cycling loops

Liaisons

La Vélo Buissonnière (V44), 250 km dont 180 km
en Sarthe

La Vallée du Loir à vélo (V47), 320 km dont 90 km en Sarthe

La Sarthe à vélo en site propre (voie verte / greenways)

La Vélo Buissonnière en site propre (voie verte / greenways)

La Vallée du Loir à vélo en site propre 
(voie verte / greenways)

La Sarthe à vélo : 
Alençon – Beaumont-sur-Sarthe : 63 km 
Le Mans – Montval-sur-Loir : 66 km 
Noyen-sur-Sarthe – Sablé-sur-Sarthe : 26 km

Loir et Vergers : 20,5 km1

Loir et Châteaux : 30 km2

Entre coteaux et troglo : 33 km3

La Vallée de la Dême : 18,5 km4

Le Vignoble de Jasnières : 16 km5

La Boucle "Rustines" : 22,5 km6

Le tuffeau au fil de vallées pittoresques : 50 km7

De ruisseaux en vallons : 60 km8

Le berceau des rillettes du Perche Sarthois : 44 km9

Tuiles et briques, métamorphose de l'argile : 45 km10

Richesses de la forêt de Vibraye : 39 km11

Bocage et collines du Perche Sarthois : 37 km12

Centre ancien et Petite Cité de Caractère : 55 km13

Trésors des églises du Perche Sarthois : 50 km14

Héritage de la Vallée de l'Huisne : 67 km15

Terre et Architecture rurale
autour de Bonnétable : 51 km

16

Variantes16

O�res situées à moins de 5 km des itinéraires vélo
 Tourist o�ers situated up to 5 km of routes bike

English / Nederlands / Deutsch

Patrimoine industriel ouvert au public
Industrial heritage / Industrieel erfgoed / Industrielles erbe

 Site Archéologique
Archeological site / Archeologisch erfgoed / Archäologische Erbe

Pôle européen du cheval [F1]

Liaisons

Loir et Vergers : 20,5 km1

Loir et Châteaux : 30 km2

Entre coteaux et troglo : 33 km3

La Vallée de la Dême : 18,5 km4

Le Vignoble de Jasnières : 16 km5

La Boucle "Rustines" : 22,5 km6

Le tuffeau au fil de vallées pittoresques : 50 km7

De ruisseaux en vallons : 60 km8

Le berceau des rillettes du Perche Sarthois : 44km9

Tuiles et briques, métamorphose de l'argile : 45 km10

Richesses de la forêt de Vibraye : 39 km11

Bocage et collines du Perche Sarthois : 37 km12

Centre ancien et Petite Cité de Caractère : 55 km13

Trésors des églises du Perche Sarthois : 50 km14

Héritage de la Vallée de l'Huisne : 67 km15

Terre et Architecture rurale
autour de Bonnétable : 51 km

16

Variantes16

La Vélo Buissonnière (V44), 250 km dont 180 km en Sarthe

La Vallée du Loir à vélo (V47), 320 km dont 90 km en Sarthe

La Sarthe à vélo en site propre (voie verte / greenways)

La Vélo Buissonnière en site propre (voie verte / greenways)

La Vallée du Loir à vélo en site propre (voie verte / greenways)
La Sarthe à vélo : 
Alençon – Beaumont-sur-Sarthe : 63 km 
Le Mans – Montval-sur-Loir : 66 km 
Noyen-sur-Sarthe – Sablé-sur-Sarthe : 26 km

1
2

2
1

3

3
4

4

5

6

7

78

8

8

9

9

9

10

10

11

11

11

11

12

12

12
13

13

13

13

14

14

14

14

15

15

15

15

16

16

La Vallée
du Loir à Vélo,

Vers ANGERS

La Vallée
du Loir à Vélo,
Vers Vendôme

 Par la forêt de Bercé 

Par la voie verte du Saosnois

Vers Saumur, La Loire à VéloVers Saumur, La Loire à Vélo

NOM . . . . . . . . . . . . . . . . Grid_Locations
Aigné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Allonnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Amné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Ancinnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Arçonnay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Arnage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Arthezé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Asnières-sur-Vègre . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Assé-le-Boisne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Assé-le-Riboul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Auvers-le-Hamon . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Auvers-sous-Montfaucon. . . . . . . . . . . F3
Avessé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Avoise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Bazouges Cré sur Loir . . . . . . . . . . . . . . I3
Beaumont-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . C5
Bernay-Neuvy-en-Champagne . . . . . E4
Bernay-en-Champagne . . . . . . . . . . . . E3
Bérus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Béthon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Bourg-le-Roi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Bousse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Brains-sur-Gée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Brûlon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Cérans-Foulletourte . . . . . . . . . . . . . . . H4
Champ�eur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Chantenay-Villedieu . . . . . . . . . . . . . . . F3

Chassé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Chassillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Château-l'Hermitage . . . . . . . . . . . . . . H5
Chaufour-Notre-Dame . . . . . . . . . . . . . E4
Chemiré-en-Charnie . . . . . . . . . . . . . . . E2
Chemiré-le-Gaudin . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Chenay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Chérancé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Chérisay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Chevillé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Clermont-Créans. . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Conlie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Coulaines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Coulans-sur-Gée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Coulombiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Coulongé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I5
Courcelles-la-Forêt . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Courtillers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Crannes-en-Champagne . . . . . . . . . . . F3
Cré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I3
Crissé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Crosmières . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Cures . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Degré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Dissé-sous-le-Lude. . . . . . . . . . . . . . . . . J5
Domfront-en-Champagne . . . . . . . . . E4
Doucelles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Douillet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C4

Dureil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Épineu-le-Chevreuil . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Étival-lès-le-Mans . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Fay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Fercé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Fillé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Fontenay-sur-Vègre . . . . . . . . . . . . . . . G2
Fresnay-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . C4
Fyé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Gesnes-le-Gandelin . . . . . . . . . . . . . . . B4
Grandchamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Guécélard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Joué-en-Charnie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Joué-l'Abbé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Juigné-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Juillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
La Bazoge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
La Chapelle-aux-Choux . . . . . . . . . . . . J5
La Chapelle-d'Aligné . . . . . . . . . . . . . . H2
La Chapelle-Saint-Aubin . . . . . . . . . . . E5
La Chapelle-Saint-Fray . . . . . . . . . . . . . E4
La Flèche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I3
La Fontaine-Saint-Martin . . . . . . . . . . H4
La Guierche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
La Milesse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
La Quinte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
La Suze-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Laigné-en-Belin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5

Lavardin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Le Bailleul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Le Chevain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Le Grez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Le Lude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I5
Le Mans . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Le Tronchet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Lignières-la-Carelle. . . . . . . . . . . . . . . . A5
Ligron . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Livet-en-Saosnois . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Longnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Louailles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Loué. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Louplande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Louvigny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Lucé-sous-Ballon. . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Luché-Pringé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Maigné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Malicorne-sur-Sarthe. . . . . . . . . . . . . . H3
Mansigné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Mareil-en-Champagne . . . . . . . . . . . . . F3
Mareil-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Maresché . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Meurcé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Mézeray . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Mézières-sous-Lavardin . . . . . . . . . . . D4
Moitron-sur-Sarthe. . . . . . . . . . . . . . . . C4
Moncé-en-Belin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5

Mont-Saint-Jean . . . . . . . . . . . . . . . . . . C3
Montbizot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Montigny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Montreuil-le-Chétif . . . . . . . . . . . . . . . C4
Moulins-le-Carbonnel . . . . . . . . . . . . . B4
Neuvillalais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Neuville-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Neuvillette-en-Charnie . . . . . . . . . . . . . E2
Notre-Dame-du-Pé. . . . . . . . . . . . . . . . H1
Noyen-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Oisseau-le-Petit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Oizé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Parcé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Parennes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Parigné-le-Pôlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Pezé-le-Robert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Piacé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Pincé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Pirmil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Poillé-sur-Vègre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Pontvallain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Précigné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Pruillé-le-Chétif . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Requeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Roëzé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Rouessé-Fontaine. . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Rouessé-Vassé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Rouez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3

Rouillon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Ruillé-en-Champagne. . . . . . . . . . . . . . E3
Sablé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Saint-Aubin-de-Locquenay. . . . . . . . C4
Saint-Biez-en-Belin . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Saint-Christophe-du-Jambet . . . . . . C4
Saint-Christophe-en-Champagne . . F3
Saint-Denis-d'Orques . . . . . . . . . . . . . . E2
Saint-Georges-du-Bois . . . . . . . . . . . . . F5
Saint-Georges-le-Gaultier . . . . . . . . . C3
Saint-Germain-sur-Sarthe . . . . . . . . . C5
Saint-Gervais-en-Belin . . . . . . . . . . . . G5
Saint-Jean-d'Assé . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Saint-Jean-de-la-Motte. . . . . . . . . . . . H4
Saint-Jean-du-Bois . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Saint-Léonard-des-Bois . . . . . . . . . . . B3
Saint-Marceau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Saint-Ouen-de-Mimbré . . . . . . . . . . . C4
Saint-Ouen-en-Belin . . . . . . . . . . . . . . H5
Saint-Ouen-en-Champagne . . . . . . . . F3
Saint-Paterne - Le Chevain. . . . . . . . . A5
Saint-Paul-le-Gaultier . . . . . . . . . . . . . B3
Saint-Pavace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Saint-Pierre-des-Bois . . . . . . . . . . . . . . . F3
Saint-Rémy-de-Sillé . . . . . . . . . . . . . . . D3
Saint-Rigomer-des-Bois . . . . . . . . . . . B5
Saint-Saturnin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Saint-Symphorien. . . . . . . . . . . . . . . . . . E3

Saint-Victeur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Sainte-Jamme-sur-Sarthe . . . . . . . . . D5
Sainte-Sabine-sur-Longève. . . . . . . . D5
Sarcé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I5
Savigné-sous-le-Lude . . . . . . . . . . . . . . J4
Ségrie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Sillé-le-Guillaume . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Solesmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Sougé-le-Ganelon . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Souillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Souligné-Flacé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Souvigné-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . G1
Spay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Tassé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Tassillé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Teillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Tennie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Thoiré-sous-Contensor. . . . . . . . . . . . B5
Thorée-les-Pins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Trangé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Vallon-sur-Gée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Vernie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Villaines-sous-Malicorne . . . . . . . . . . H3
Vion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Viré-en-Champagne . . . . . . . . . . . . . . . F2
Vivoin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Voivres-lès-le-Mans . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Yvré-le-Pôlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5

Index des communes
Aillières-Beauvoir . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Ardenay-sur-Mérize . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Aubigné-Racan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Avesnes-en-Saosnois. . . . . . . . . . . . . . C2
Avezé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C4
Ballon Saint Mars . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Beaufay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Beaumont-Pied-de-Boeuf . . . . . . . . . H2
Beaumont-sur-Dême. . . . . . . . . . . . . . . I3
Beillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Berfay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Bessé-sur-Braye . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Blèves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Boëssé-le-Sec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Bonnétable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Bouër. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Bouloire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Brette-les-Pins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Briosne-lès-Sables . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Chahaignes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Challes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Champagné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1
Champrond. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Changé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1
Chenu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J1

Cherré-Au . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Cherreau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Cogners . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Commerveil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Con�ans-sur-Anille. . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Congé-sur-Orne . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Connerré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Contilly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B2
Cormes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Coudrecieux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Courceboeufs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Courcemont . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Courcival . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Courdemanche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Courgains . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Courgenard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Dangeul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Dehault. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Dissay-sous-Courcillon . . . . . . . . . . . . . I2
Dissé-sous-Ballon . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Dollon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Duneau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Écommoy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Écorpain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Fatines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Flée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2

Gréez-sur-Roc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Jauzé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Jupilles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
La Bosse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
La Bruère-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
La Chapelle-du-Bois. . . . . . . . . . . . . . . D3
La Chapelle-Gaugain . . . . . . . . . . . . . . H4
La Chapelle-Huon. . . . . . . . . . . . . . . . . G4
La Chapelle-Saint-Rémy . . . . . . . . . . . . E2
La Chartre-sur-le-Loir . . . . . . . . . . . . . . I3
La Ferté-Bernard . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Lamnay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Lavaré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Lavenay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Lavernat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Le Breil-sur-Mérize . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Le Grand-Lucé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Le Luart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Les Aulneaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Les Mées . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Lhomme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I3
Loir en Vallée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Lombron . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Louzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Luceau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Maisoncelles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3

Mamers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B2
Marçon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Marigné-Laillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Marolles-les-Braults . . . . . . . . . . . . . . . C1
Marolles-lès-Saint-Calais . . . . . . . . . . G4
Marollette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Mayet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Melleray . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Mézières-sur-Ponthouin . . . . . . . . . . . D1
Moncé-en-Saosnois . . . . . . . . . . . . . . . C2
Monhoudou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Montabon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Montaillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Montfort-le-Gesnois . . . . . . . . . . . . . . . E2
Montmirail. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Montreuil-le-Henri . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Montval-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Mulsanne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Nauvay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Neufchâtel-en-Saosnois . . . . . . . . . . . B1
Nogent-le-Bernard . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Nogent-sur-Loir. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Nouans . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Nuillé-le-Jalais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Panon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Parigné-l'Évêque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1

Peray . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Pizieux. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Poncé-sur-le-Loir. . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Préval . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C3
Prévelles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Pruillé-l'Éguillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Rahay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
René . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Roullée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Rouperroux-le-Coquet . . . . . . . . . . . . C2
Ruaudin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1
Saint-Aignan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Saint-Aubin-des-Coudrais . . . . . . . . . D3
Saint-Calais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Saint-Calez-en-Saosnois. . . . . . . . . . . B1
Saint-Célerin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Saint-Corneille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Saint-Cosme-en-Vairais . . . . . . . . . . . C2
Saint-Denis-des-Coudrais . . . . . . . . . D2
Saint-Georges-de-la-Couée . . . . . . . H3
Saint-Georges-du-Rosay . . . . . . . . . . D2
Saint-Germain-d'Arcé . . . . . . . . . . . . . . J1
Saint-Gervais-de-Vic . . . . . . . . . . . . . . G4
Saint-Hilaire-le-Lierru . . . . . . . . . . . . . . E3
Saint-Jean-des-Échelles . . . . . . . . . . . . E4
Saint-Longis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1

Saint-Maixent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Saint-Mars-d'Outillé . . . . . . . . . . . . . . . G1
Saint-Mars-de-Locquenay . . . . . . . . . G2
Saint-Mars-la-Brière . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Saint-Mars-sous-Ballon . . . . . . . . . . . . D1
Saint-Martin-des-Monts . . . . . . . . . . . D3
Saint-Michel-de-Chavaignes . . . . . . . F3
Saint-Pierre-de-Chevillé . . . . . . . . . . . . J2
Saint-Pierre-des-Ormes . . . . . . . . . . . C2
Saint-Pierre-du-Lorouër . . . . . . . . . . . H2
Saint-Rémy-des-Monts . . . . . . . . . . . . C2
Saint-Rémy-du-Val . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Saint-Ulphace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Saint-Vincent-des-Prés . . . . . . . . . . . . C2
Saint-Vincent-du-Lorouër . . . . . . . . . H2
Sainte-Cérotte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Sainte-Osmane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Saosnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Sargé-lès-le-Mans. . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Savigné-l'Évêque . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Sceaux-sur-Huisne . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Semur-en-Vallon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Sillé-le-Philippe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Souligné-sous-Ballon . . . . . . . . . . . . . D1
Soulitré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Souvigné-sur-Même . . . . . . . . . . . . . . D3

Surfonds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Teloché . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Terrehault . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Théligny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Thoigné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Thoiré-sur-Dinan. . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Thorigné-sur-Dué . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Torcé-en-Vallée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Tresson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Tu�é Val de la Chéronne. . . . . . . . . . . . E3
Vaas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Val d’Etangson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Valennes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Vancé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Verneil-le-Chétif . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Vezot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Vibraye . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Villaines-la-Carelle . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Villaines-la-Gonais . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Villaines-sous-Lucé. . . . . . . . . . . . . . . . G2
Villeneuve-en-Perseigne . . . . . . . . . . A1
Volnay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Vouvray-sur-Huisne . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Vouvray-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Yvré-l'Évêque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1

Index des communes

Coulaines

Allonnes

Sargé-lès-le-Mans

Le Mans

Rouillon

La Chapelle-Saint-Aubin

D 309

A 1
1

D 357

D 338

D 313

D 313

D 301

D 313D 301

D 338

D 309

D 1
47

D 314

D 314

D 304

D 304

D 323

D 338

D 3
15

D 147S

D 23

D 147E

D 357

D 323

D 314

La Sarthe

La Sarthe

Le M
an

s

La Sarthe

Loir-et-Cher

Yvelines

Ille-
et-

Vilaine

Eure

Indre-et-
Loire

Orne

Nord

Nièvre

Loiret

Vienne

Oise

Pas-de-Calais

Cher

Somme

Mayenne Eure-et-Loir

Finistère

Indre

Loire-Atlantique

Val-d'Oise

Seine-Maritime

Seine-
et-Marne

EssonneCôtes-d'Armor

Aisne

Deux-
Sèvres

Yonne

Morbihan

Vendée

Manche Calvados

Maine-
et-Loire

BRETAGNE

HAUTS-DE-FRANCE

PAYS-DE-LA-LOIRE

BOURGOGNE-
FRANCHE-

COMTE

NORMANDIE

CENTRE-VAL DE LOIRE

Vannes

Quimper

Brest Morlaix

Lannion

Pontivy

Rennes

Saint-Malo

Laval

Redon

Nantes

Saint-Nazaire

Angers

Les Sables-d'Olonne

La Roche-sur-Yon Châtellerault

Poitiers Châteauroux

Bourges

Vendôme

MontargisOrléans

Auxerre

PARIS

Chartres

Le MansLe Mans

Alençon

Tours

Évreux

Rouen

Amiens

CaenCaenSaint-LôSaint-Lô

Avranches

Arras

Boulogne-
sur-Mer

Calais
Dunkerque

Lille

Dieppe

Le Havre

Nevers

Melun
Évry

Cherbourg-
en-Cotentin

Blois

Saint-Brieuc

Beauvais

Saumur

EV4

EV1

EV1

EV1

EV6
EV6

EV6
EV3

EV3

EV3

EV6

EV3
V41

V41

V41

V41

EV6

EV4

EV4

EV4

EV4

EV4 EV4
V40

V43

V43

V43

V43

V40

V40

V47

V44

V44

V42
V45

V45

EV1
EV4

V16

V16

V16

V33

Plus de 1 000 km d’itinéraires
et de boucles balisés

©
Pa

ys
 d

u 
Pe

rc
he

 S
ar

th
oi

s

Sarthe
Tourisme

2020 / 2021

CARTE VÉLO
CYCLE MAP / FIETS KAART

FAHRRAD KARTE

SARTHE TOURISME
31 Rue Edgar Brandt, 72000 Le Mans
Tél. +33 (0)2 72 881 881

www.sarthetourisme.com/la-sarthe-velo
www.francevelotourisme.com

#Sarthetourisme
Suivez nous sur / Follow us on :

www.sarthe-tourism.co.uk

HEBERGEMENTS
ACCOMMODATION

Hôtel-restaurant de La Barque
10 place de la Libération, 72170 Beaumont-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 97 00 16
www.hotelrestaurantlemans.com

Gîte et chambres d’hôtes
Le Grand Moulin
8, rue de Syke, 72340 La Chartre-sur-le-Loir
Tel. +33 (0)2 43 44 65 78, www.mdmillet-moulin.fr 

Hôtel de France
20, place de la République, 72340 La Chartre-sur-le-Loir
Tel. +33 (0)2 43 44 40 16, www.lhoteldefrance.fr

Centre d’hébergement 
Les Berges de La Monnerie
Allée des Pouliers, 72200 La Flèche
Tel. +33 (0)2 43 48 53 74, www.bergesdelamonnerie.fr 

Hôtel Le Relais du Loir
Promenade du Maréchal Foch, 72200 La Flèche
Tel. +33 (0)2 43 94 00 60, www.hotelrelaisduloir.com

Hôtel Le Vert Galant
70, Grande Rue, 72200 La Flèche
Tel. +33 (0)2 43 94 00 51, www.vghotel.com 

Camping de La Route d’Or
Location de vélos + vélos à assistance électrique
Allée du Camping, 72200 La Flèche 

Camping Au Bord du Loir
Location de vélos 
Route du Mans, 72800 Le Lude
Tel. +33 (0)2 43 94 67 70, www.camping-lelude.com

Hôtel Domaine de la Courbe
Route de Luché, 72800 Le Lude
Tel. +33 (0)2 43 94 88 75, www.domainedelacourbe.com

Hôtel Le Charleston
18/20 rue Gastelier, 72000 Le Mans
Tel. +33 (0)2 43 24 87 46, www.lecharlestonhotel.com

Gîte et chambres d’hôtes La Tendrière
50, rue Principale, 72340 Loir-en-Vallée
Tel. +33 (0)2 43 44 18 59, www.la-tendriere.fr 

Camping La Chabotière
Location de vélos
Place des Tilleuls, 72800 Luché-Pringé
Tel. +33 (0)2 43 45 10 00, www.lachabotiere.com 

Camping Port Sainte Marie 
Route de Noyen, 72270 Malicorne-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 94 80 14 / +33 (0)2 43 94 80 09 
www.ville-malicorne.fr/tourisme/camping

Camping du Saosnois
Rue de la piscine, 72600 Mamers
Tel. +33 (0)2 43 97 68 30, www.camping-mamers.fr 

Hôtel de La Gare
170, avenue Jean Jaurès, Château-du-Loir 
72500 Montval-sur-Loir
Tel. +33 (0)2 43 44 00 14,  
www.hoteldelagare72.com

Camping de l’Hippodrome
Allée du Québec, 72300 Sablé-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 95 42 61
http://camping.sablesursarthe.fr

Gîte de

72600 Saint-Calez-en-Saosnois
Tel. +33 (0)2 43 97 66 97
http://gite-du-saosnois.wifeo.com 

Gîte de Vandoeuvre
21, rue des Alpes Mancelles
72130 Saint-Léonard-des-Bois
Tel. +33 (0)2 43 97 28 15, www.gite-de-vandoeuvre.fr 

Hôtel du Chemin de Fer
2 rue de Beaumont, 72170 Vivoin
Tel. +33 (0)2 43 97 00 05, www.hotelduchemindefer.fr

Camping Le Pont Romain
Lieu-dit La Châtaigneraie, allée des Ormeaux
72530 Yvré-l’Évêque
Tel. +33 (0) 2 43 82 25 39, www.onlycamp.fr 

SITES TOURISTIQUES ET DE LOISIRS
VISITS AND LEISURE

Île MoulinSart
Rue du Canal, 72210 Fillé-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 57 05 10, www.ile-moulinsart.fr 

Carnuta, Maison de l’Homme et de la Forêt
2 rue du Bourg Ancien, 72500 Jupilles
Tel. +33 (0)2 43 38 10 31, www.carnuta.fr

Château du Lude
4 rue Jehan de Daillon, 72800 Le Lude
Tel. +33 (0)2 43 94 60 09, www.lelude.com

Arche de la Nature
51 Rue de l’Estérel, 72100 Le Mans
Tel. +33 (0)2 43 47 40 00, www.arche-nature.fr

Musée de la Faïence et de la Céramique
Rue Victor Hugo, 72270 Malicorne-sur-Sarthe
Tel. +33(0) 2 43 48 07 17, www.musee-faience.fr

Domaine du Gasseau
Le Gasseau, Saint-Léonard-des-Bois
Tel. +33 (0)2 43 34 34 44, www.legasseau.fr 

La Martinière, 72700 Spay

Le Moulin de Rotrou  
72500 Vaas
Tel. +33 (0)2 43 79 36 81, www.lemoulinderotrou.com 

Musée du Vélo La Belle Échappée
8 rue de la Forêt de Perseigne
72600 Villeneuve-en-Perseigne 
Tel. +33(0) 2 43 34 39 11, www.lemuseeduvelo.fr

OFFICES DE TOURISME
TOURIST OFFICES

À Fresnay-sur-Sarthe
19 avenue du Docteur Riant
Tel. +33 (0)2 43 33 28 04

À Beaumont-sur-Sarthe
Place de la Libération
Tel. +33 (0)2 43 33 03 03
www.tourisme-alpesmancelles.fr 

tourisme de la Vallée du Loir
Location de vélos et vélos à assistance électrique

À La Flèche, 20 Boulevard de Montréal

À La Chartre-sur-le-Loir, 13 place de la République

Au Lude, place François de Nicolaÿ

À Montval-sur-Loir, 2 avenue Jean Jaurès

Tel. +33 (0)2 43 38 16 60, www.vallee-du-loir.com 

Location de vélos à assistance électrique
50, Place Carnot, 72600 Mamers 
Tel. +33 (0)2 43 97 60 63
www.tourisme-maine-saosnois.com

LOUEUR ET REPARATEUR DE VELOS 
ET VELOS À ASSISTANCE 

ELECTRIQUE
BIKE & ELECTRIC BIKE RENTAL AND REPAIR

La Boîte à vélos
63 Avenue Jean Jaurès, Château-du-Loir 
72500 Montval-sur-Loir
Tel. +33 (0)6 03 06 72 62 / +33 (0)2 43 44 18 39
https://itineranceavelo.com

C5

I3

I3

I3

I3

I3

I3

I5

I5

F5

H3

H3

B2

I2

G1

B1

B3

C5

F1

G5

H2

I5

F5

H3

B3

G5

I1

A1
B2

C4

I2
C5I4

I3

I3

I5

I2

LABELLISÉS
ACCUEIL VÉLO
CYCLISTS WELCOME

LABEL



�

Vers PARIS,
CHARTRES

Vers CHARTRES,
Châteaudun

Vers PARIS,
CHARTRES,
Dreux

Vers CHARTRES,
Châteaudun

Vers ORLÉANS,
BLOIS,
Vendôme

Vers CHARTRES

Vers TOURS

Vers TOURS

Vers PARIS,
Dreux Vers PARIS,

Dreux

Vers la Véloscénie

��

��

��

��

Vers Bellême

Vers Château-Neuf-en-Thimeray,
Nogent-le-Rotrou,

Bellême

0 2,5 5 kms

Bateau promenade
River boat ride / Salonboot / Schi�stouren

Espace Naturel Sensible
Sensitive natural area / Gevoelig natuurgebied / 
Sensibler naturraum
Forêt domaniale
State-owned forest / Staatsbos / Staatsforst

Parc, jardin
Park, garden / Park, tuin / Park, garten

Location de bateaux électriques
Electric boat rental / Electrobotenverhuur / 
Elektroboot vermietung
Location de canoës
Canoe rental / Kanoverhuur / Vermietung von kanu
Location de bateaux habitables
Houseboat rental / Verhuur van rivierboten / 
Hausbootvermietung
Piscine
Swimming-pool / Zwembad / Schwimmbad
Plage surveillée
Supervised beach / Bewaakte badzone / 
Überwachten badestellen

Producteur local « Bienvenue à la Ferme »
Local producer / Lokaal voedsel / Regionale lebensmittel

Réparateur de vélos
Bike repairing / Fiets herstellen / Fahrradmechaniker

Réparateur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike repairing / Reparatie elektrische �ets / Elektrofahrrad reparatur

Réserve naturelle régionale
Régional nature reserve / Regional natuurgebieden / 
Regional naturschutzgebiete

Train touristique sur rail
Tourist train on railway / Historiche trein / Historischer zug
Train touristique sur route
Tourist train on road / Toeristentreintje / Touristischer zug

Cave à visiter
Touristic cellar / Wijnkelder / Weinkeller

Wakepark
Wakeboard park / Wakeboard park / Wakeboard park

Zoo - Parc animalier
Zoo / Zoo / Zoo

 Abbaye, Prieuré
Abbey, Priory / Abdij, Priorij / Abtei, Priorat

Aire de service camping-car
Camping-car dumping station / Camperservice / Dienst�äche für wohnmobil
Aire de stationnement camping-car
Parking for camping-car / Camperplaatsen / Wohnmobilplatz

Départ boucle vélo route CDESI (voir www.sarthetourisme.com)
"CDESI" label circuits bike available on our website

Cathédrale
Cathedral / Kathedraal / Kathedrale
Château ouvert au public
Castle / Kasteel / Burgen
Manoir ouvert au public
Manor / Manor / Manor

Musée et centre d'interprétation
Museum / Museum / Museum

O�ce de tourisme
Tourist o�ce / Toeristisch Informatie Punt / Tourist Informationen 
Petite Cité de Caractère
Small city of character / Kleine stad van karakter / Kleine stadt von charakter

Territoire vélo
City bike tourism / Toeristiche �ets staat / Fahrrad tourismus stadt

Villes et Pays d'art et d'histoire
"City-region of art and history" label / "Kunst en historische steden" label / 
"Geschichtlich und kunsthistorisch städten" gütezeichen

Prestataire labellisé « Accueil vélo »
"Cyclists welcome" label / "Fiets welkom" label / 
"Fahrrad willkommen" gütezeichen

Bienvenue à la Ferme
"Welcome to the farm" label / "Welkomboerderij" label / 
"Willkommen auf der farm" gütezeichen

Vignobles et Découvertes
"Discover the vineyards" label / "Wijngaarden en ontdekking" label / 
"Weinberge und entdeckung" gütezeichen

Moulin ouvert au public
Mil / Molen / Mühle

Patrimoine industriel ouvert au public
Industrial heritage / Industrieel erfgoed / Industrielles erbe

Emplacement camping-car équipé au sein d'un camping
Parking for camping-car in a campsite / Kamperen met camperplaatsen /
Campingplatz mit stellplatz für wohnmobil

Base de loisirs
Leisure area / Recreatiecentrum / Freizeitanlage

Base VTT
Mountain-bike area / Mountainbike park / Mountainbike park

Camping
Campsite / Kamperen / Campingplatz
Chambre d’hôtes
Guest rooms / Gastenkamers / Gästezimmer

Circuit des 24 Heures du Mans
"24 Heures du Mans" racing circuit / "24 Heures du Mans" racecircuit / 
"24 Heures du Mans " motorsport-rennstrecken

Hôtel
Hotel / Hotel / Hotel

Gîte, meublé
Gite / Vakantiehuizen / Ferienhaus
Hébergement collectif
Collective accomodation / Groepsaccommodaties / Beherbergungsbetrieb für die gruppen

Le Bon Picnic https://lebonpicnic.com 
Picnic on request "Le bon picnic" / Picknick op aanvraag "Le Bon Picnic" / 
Picknick auf anfrage "Le Bon Picnic"

Loueur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike rental / Elektrische �ets verhuur / Elektrofahrrad verleih

Loueur de vélos
Bike rental / Fietsverhuur / Fahrradverleih

Parcours dans les arbres
Tree climbing /  Klimparcours / kletterpark

Restaurant
Restaurant / Restaurant / Restaurant

Gare ferroviaire
Railway station / Spoorwegstation / Bahnhof

Parc à thème
Theme park / Pretpark / Vergnügungspark

Itinéraires vélo / Cycling routes

Boucles vélo jalonnées /
Signposted cycling loops

Liaisons

La Vélo Buissonnière (V44), 250 km dont 180 km
en Sarthe

La Vallée du Loir à vélo (V47), 320 km dont 90 km en Sarthe

La Sarthe à vélo en site propre (voie verte / greenways)

La Vélo Buissonnière en site propre (voie verte / greenways)

La Vallée du Loir à vélo en site propre 
(voie verte / greenways)

La Sarthe à vélo : 
Alençon – Beaumont-sur-Sarthe : 63 km 
Le Mans – Montval-sur-Loir : 66 km 
Noyen-sur-Sarthe – Sablé-sur-Sarthe : 26 km

Loir et Vergers : 20,5 km1

Loir et Châteaux : 30 km2

Entre coteaux et troglo : 33 km3

La Vallée de la Dême : 18,5 km4

Le Vignoble de Jasnières : 16 km5

La Boucle "Rustines" : 22,5 km6

Le tuffeau au fil de vallées pittoresques : 50 km7

De ruisseaux en vallons : 60 km8

Le berceau des rillettes du Perche Sarthois : 44 km9

Tuiles et briques, métamorphose de l'argile : 45 km10

Richesses de la forêt de Vibraye : 39 km11

Bocage et collines du Perche Sarthois : 37 km12

Centre ancien et Petite Cité de Caractère : 55 km13

Trésors des églises du Perche Sarthois : 50 km14

Héritage de la Vallée de l'Huisne : 67 km15

Terre et Architecture rurale
autour de Bonnétable : 51 km

16

Variantes16

O�res situées à moins de 5 km des itinéraires vélo
 Tourist o�ers situated up to 5 km of routes bike

English / Nederlands / Deutsch

 Site Archéologique
Archeological site / Archeologisch erfgoed / Archäologische Erbe

Pôle européen du cheval [F1]

3

3
4

4

5

6

7

78

8

8

9

9

9

10

10

11

11

11

11

12

12

12
13

13

13

13

14

14

14

14

15

15

15

15

16

16

La Vallée
du Loir à Vélo,
Vers Vendôme

 Par la forêt de Bercé 

Par la voie verte du Saosnois

Aillières-Beauvoir . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Ardenay-sur-Mérize . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Aubigné-Racan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Avesnes-en-Saosnois. . . . . . . . . . . . . . C2
Avezé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C4
Ballon Saint Mars . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Beaufay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Beaumont-Pied-de-Boeuf . . . . . . . . . H2
Beaumont-sur-Dême. . . . . . . . . . . . . . . I3
Beillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Berfay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Bessé-sur-Braye . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Blèves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Boëssé-le-Sec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Bonnétable . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Bouër. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Bouloire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Brette-les-Pins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Briosne-lès-Sables . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Chahaignes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Challes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Champagné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1
Champrond. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Changé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1
Chenu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J1

Cherré-Au . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Cherreau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Cogners . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Commerveil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Con�ans-sur-Anille. . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Congé-sur-Orne . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Connerré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Contilly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B2
Cormes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Coudrecieux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Courceboeufs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Courcemont . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Courcival . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Courdemanche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Courgains . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Courgenard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Dangeul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Dehault. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Dissay-sous-Courcillon . . . . . . . . . . . . . I2
Dissé-sous-Ballon . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Dollon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Duneau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Écommoy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Écorpain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Fatines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Flée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2

Gréez-sur-Roc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Jauzé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Jupilles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
La Bosse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
La Bruère-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
La Chapelle-du-Bois. . . . . . . . . . . . . . . D3
La Chapelle-Gaugain . . . . . . . . . . . . . . H4
La Chapelle-Huon. . . . . . . . . . . . . . . . . G4
La Chapelle-Saint-Rémy . . . . . . . . . . . . E2
La Chartre-sur-le-Loir . . . . . . . . . . . . . . I3
La Ferté-Bernard . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Lamnay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Lavaré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Lavenay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Lavernat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Le Breil-sur-Mérize . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Le Grand-Lucé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Le Luart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Les Aulneaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Les Mées . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Lhomme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I3
Loir en Vallée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Lombron . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Louzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Luceau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Maisoncelles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3

Mamers. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B2
Marçon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Marigné-Laillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Marolles-les-Braults . . . . . . . . . . . . . . . C1
Marolles-lès-Saint-Calais . . . . . . . . . . G4
Marollette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Mayet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Melleray . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Mézières-sur-Ponthouin . . . . . . . . . . . D1
Moncé-en-Saosnois . . . . . . . . . . . . . . . C2
Monhoudou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Montabon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Montaillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Montfort-le-Gesnois . . . . . . . . . . . . . . . E2
Montmirail. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Montreuil-le-Henri . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Montval-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Mulsanne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Nauvay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Neufchâtel-en-Saosnois . . . . . . . . . . . B1
Nogent-le-Bernard . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Nogent-sur-Loir. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Nouans . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Nuillé-le-Jalais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Panon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Parigné-l'Évêque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1

Peray . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C2
Pizieux. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Poncé-sur-le-Loir. . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Préval . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C3
Prévelles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Pruillé-l'Éguillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Rahay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
René . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Roullée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1
Rouperroux-le-Coquet . . . . . . . . . . . . C2
Ruaudin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1
Saint-Aignan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1
Saint-Aubin-des-Coudrais . . . . . . . . . D3
Saint-Calais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Saint-Calez-en-Saosnois. . . . . . . . . . . B1
Saint-Célerin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Saint-Corneille . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Saint-Cosme-en-Vairais . . . . . . . . . . . C2
Saint-Denis-des-Coudrais . . . . . . . . . D2
Saint-Georges-de-la-Couée . . . . . . . H3
Saint-Georges-du-Rosay . . . . . . . . . . D2
Saint-Germain-d'Arcé . . . . . . . . . . . . . . J1
Saint-Gervais-de-Vic . . . . . . . . . . . . . . G4
Saint-Hilaire-le-Lierru . . . . . . . . . . . . . . E3
Saint-Jean-des-Échelles . . . . . . . . . . . . E4
Saint-Longis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1

Saint-Maixent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Saint-Mars-d'Outillé . . . . . . . . . . . . . . . G1
Saint-Mars-de-Locquenay . . . . . . . . . G2
Saint-Mars-la-Brière . . . . . . . . . . . . . . . . E2
Saint-Mars-sous-Ballon . . . . . . . . . . . . D1
Saint-Martin-des-Monts . . . . . . . . . . . D3
Saint-Michel-de-Chavaignes . . . . . . . F3
Saint-Pierre-de-Chevillé . . . . . . . . . . . . J2
Saint-Pierre-des-Ormes . . . . . . . . . . . C2
Saint-Pierre-du-Lorouër . . . . . . . . . . . H2
Saint-Rémy-des-Monts . . . . . . . . . . . . C2
Saint-Rémy-du-Val . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Saint-Ulphace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Saint-Vincent-des-Prés . . . . . . . . . . . . C2
Saint-Vincent-du-Lorouër . . . . . . . . . H2
Sainte-Cérotte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Sainte-Osmane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Saosnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Sargé-lès-le-Mans. . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Savigné-l'Évêque . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Sceaux-sur-Huisne . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Semur-en-Vallon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Sillé-le-Philippe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E1
Souligné-sous-Ballon . . . . . . . . . . . . . D1
Soulitré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Souvigné-sur-Même . . . . . . . . . . . . . . D3

Surfonds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Teloché . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Terrehault . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Théligny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Thoigné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C1
Thoiré-sur-Dinan. . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Thorigné-sur-Dué . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Torcé-en-Vallée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D2
Tresson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Tu�é Val de la Chéronne. . . . . . . . . . . . E3
Vaas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Val d’Etangson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Valennes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Vancé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Verneil-le-Chétif . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I1
Vezot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Vibraye . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Villaines-la-Carelle . . . . . . . . . . . . . . . . B1
Villaines-la-Gonais . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Villaines-sous-Lucé. . . . . . . . . . . . . . . . G2
Villeneuve-en-Perseigne . . . . . . . . . . A1
Volnay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Vouvray-sur-Huisne . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Vouvray-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I2
Yvré-l'Évêque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F1

Index des communes

Le M
an

s

La Sarthe

Loir-et-Cher

Yvelines

Ille-
et-

Vilaine

Eure

Indre-et-
Loire

Orne

Nord

Nièvre

Loiret

Vienne

Oise

Pas-de-Calais

Cher

Somme

Mayenne Eure-et-Loir

Finistère

Indre

Loire-Atlantique

Val-d'Oise

Seine-Maritime

Seine-
et-Marne

EssonneCôtes-d'Armor

Aisne

Deux-
Sèvres

Yonne

Morbihan

Vendée

Manche Calvados

Maine-
et-Loire

BRETAGNE

HAUTS-DE-FRANCE

PAYS-DE-LA-LOIRE

BOURGOGNE-
FRANCHE-

COMTE

NORMANDIE

CENTRE-VAL DE LOIRE

Vannes

Quimper

Brest Morlaix

Lannion

Pontivy

Rennes

Saint-Malo

Laval

Redon

Nantes

Saint-Nazaire

Angers

Les Sables-d'Olonne

La Roche-sur-Yon Châtellerault

Poitiers Châteauroux

Bourges

Vendôme

MontargisOrléans

Auxerre

PARIS

Chartres

Le MansLe Mans

Alençon

Tours

Évreux

Rouen

Amiens

CaenCaenSaint-LôSaint-Lô

Avranches

Arras

Boulogne-
sur-Mer

Calais
Dunkerque

Lille

Dieppe

Le Havre

Nevers

Melun
Évry

Cherbourg-
en-Cotentin

Blois

Saint-Brieuc

Beauvais

Saumur

EV4

EV1

EV1

EV1

EV6
EV6

EV6
EV3

EV3

EV3

EV6

EV3
V41

V41

V41

V41

EV6

EV4

EV4

EV4

EV4

EV4 EV4
V40

V43

V43

V43

V43

V40

V40

V47

V44

V44

V42
V45

V45

EV1
EV4

V16

V16

V16

V33

Plus de 1 000 km d’itinéraires
et de boucles balisés

©
Pa

ys
 d

u 
Pe

rc
he

 S
ar

th
oi

s

Sarthe
Tourisme

2020 / 2021

CARTE VÉLO
CYCLE MAP / FIETS KAART

FAHRRAD KARTE

SARTHE TOURISME
31 Rue Edgar Brandt, 72000 Le Mans
Tél. +33 (0)2 72 881 881

www.sarthetourisme.com/la-sarthe-velo
www.francevelotourisme.com

#Sarthetourisme
Suivez nous sur / Follow us on :

www.sarthe-tourism.co.uk



Vers ROUEN

Vers RENNES,
LAVAL

Vers RENNES,
Mayenne,
Domfront,
Le Mont-Saint-Michel

La Véloscénie Vers 
le Mont-Saint-Michel

La Véloscénie Vers 
PARIS

��

��

��

��

�

�

�

Vers Mayenne

Vers LAVAL

Vers Château-
Gontier

Vers ANGERS,
Le Lion-d’Angers

Vers NANTES,
ANGERS,

TOURS,
Saumur

Vers TOURS,
Saumur

Vers Saumur

Vers  TOURS

��

�

Itinéraires vélo / Cycling routes

Boucles vélo jalonnées / Signposted cycling loops

Bateau promenade
River boat ride / Salonboot / Schi�stouren
Location de bateaux électriques
Electric boat rental / Electrobotenverhuur / 
Elektroboot vermietung
Location de canoës
Canoe rental / Kanoverhuur / Vermietung von kanu
Location de bateaux habitables
Houseboat rental / Verhuur van rivierboten / 
Hausbootvermietung
Piscine
Swimming-pool / Zwembad / Schwimmbad
Plage surveillée
Supervised beach / Bewaakte badzone / 
Überwachten badestellen

Réparateur de vélos
Bike repairing / Fiets herstellen / Fahrradmechaniker

Réparateur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike repairing / Reparatie elektrische �ets / 
Elektrofahrrad reparatur

Wakepark
Wakeboard park / Wakeboard park / Wakeboard park

 Abbaye, Prieuré
Abbey, Priory / Abdij, Priorij / Abtei, Priorat

Aire de service camping-car
Camping-car dumping station / Camperservice / Dienst�äche für wohnmobil
Aire de stationnement camping-car
Parking for camping-car / Camperplaatsen / Wohnmobilplatz

Départ boucle vélo route CDESI (voir www.sarthetourisme.com)
"CDESI" label circuits bike available on our website

Cathédrale
Cathedral / Kathedraal / Kathedrale
Château ouvert au public
Castle / Kasteel / Burgen
Manoir ouvert au public
Manor / Manor / Manor

Musée et centre d'interprétation
Museum / Museum / Museum

O�ce de tourisme
Tourist o�ce / Toeristisch Informatie Punt / Tourist Informationen 
Petite Cité de Caractère
Small city of character / Kleine stad van karakter / Kleine stadt von charakter

Territoire vélo
City bike tourism / Toeristiche �ets staat / Fahrrad tourismus stadt

Villes et Pays d'art et d'histoire
"City-region of art and history" label / "Kunst en historische steden" label / 
"Geschichtlich und kunsthistorisch städten" gütezeichen

Prestataire labellisé « Accueil vélo  »
"Cyclists welcome" label / "Fiets welkom" label / 
"Fahrrad willkommen" gütezeichen

Bienvenue à la Ferme
"Welcome to the farm" label / "Welkomboerderij" label / 
"Willkommen auf der farm" gütezeichen

Vignobles et Découvertes
"Discover the vineyards" label / "Wijngaarden en ontdekking" label / 
"Weinberge und entdeckung" gütezeichen

Moulin ouvert au public
Mil / Molen / Mühle

 Site Archéologique
Archeological site / Archeologisch erfgoed / Archäologische Erbe

Emplacement camping-car équipé au sein d'un camping
Parking for camping-car in a campsite / Kamperen met camperplaatsen /
Campingplatz mit stellplatz für wohnmobil

Base de loisirs
Leisure area / Recreatiecentrum / 
Freizeitanlage

Base VTT
Mountain-bike area / Mountainbike park / Mountainbike park

Camping
Campsite / Kamperen / Campingplatz

Pôle européen du cheval [F1]

Chambre d’hôtes
Guest rooms / Gastenkamers / Gästezimmer

Circuit des 24 Heures du Mans
"24 Heures du Mans" racing circuit / "24 Heures du Mans" racecircuit / 
"24 Heures du Mans " motorsport-rennstrecken

Hôtel
Hotel / Hotel / Hotel

Gîte, meublé
Gite / Vakantiehuizen / Ferienhaus
Hébergement collectif
Collective accomodation / Groepsaccommodaties / 
Beherbergungsbetrieb für die gruppen

Le Bon Picnic https://lebonpicnic.com 
Picnic on request "Le Bon Picnic" / 
Picknick op aanvraag "Le Bon Picnic" / 
Picknick auf anfrage "Le Bon Picnic"

Loueur de VAE (Vélo à Assistance Électrique)
Electric bike rental / Elektrische �ets verhuur / Elektrofahrrad verleih

Loueur de vélos
Bike rental / Fietsverhuur / Fahrradverleih

Restaurant
Restaurant / Restaurant / Restaurant

Gare ferroviaire
Railway station / Spoorwegstation / Bahnhof

Espace Naturel Sensible
Sensitive natural area / Gevoelig natuurgebied / 
Sensibler naturraum
Forêt domaniale
State-owned forest / Staatsbos / Staatsforst

Parc, jardin
Park, garden / Park, tuin / Park, garten

Producteur local « Bienvenue à la Ferme »
Local producer / Lokaal voedsel / Regionale lebensmittel

Réserve naturelle régionale
Régional nature reserve / Regional natuurgebieden / 
Regional naturschutzgebiete

Train touristique sur rail
Tourist train on railway / Historiche trein / Historischer zug
Train touristique sur route
Tourist train on road / Toeristentreintje / Touristischer zug

Cave à visiter
Touristic cellar / Wijnkelder / Weinkeller

Zoo - Parc animalier
Zoo / Zoo / Zoo

Parcours dans les arbres
Tree climbing /  Klimparcours / kletterpark 

Parc à thème
Theme park / Pretpark / Vergnügungspark

O�res situées à moins de 5 km des itinéraires vélo
 Tourist o�ers situated up to 5 km of routes bike

English / Nederlands / Deutsch

Cartographie ACTUAL - +33 (0)3 25 71 20 20 - U4765
REPRODUCTION INTERDITE SAUF AUTORISATION - 02/19
http://www.actual.tm.fr - actual@actual.tm.fr0 2,5 5 kms

Patrimoine industriel ouvert au public
Industrial heritage / Industrieel erfgoed / Industrielles erbe

Liaisons

Loir et Vergers : 20,5 km1

Loir et Châteaux : 30 km2

Entre coteaux et troglo : 33 km3

La Vallée de la Dême : 18,5 km4

Le Vignoble de Jasnières : 16 km5

La Boucle "Rustines" : 22,5 km6

Le tuffeau au fil de vallées pittoresques : 50 km7

De ruisseaux en vallons : 60 km8

Le berceau des rillettes du Perche Sarthois : 44km9

Tuiles et briques, métamorphose de l'argile : 45 km10

Richesses de la forêt de Vibraye : 39 km11

Bocage et collines du Perche Sarthois : 37 km12

Centre ancien et Petite Cité de Caractère : 55 km13

Trésors des églises du Perche Sarthois : 50 km14

Héritage de la Vallée de l'Huisne : 67 km15

Terre et Architecture rurale
autour de Bonnétable : 51 km

16

Variantes16

La Vélo Buissonnière (V44), 250 km dont 180 km en Sarthe

La Vallée du Loir à vélo (V47), 320 km dont 90 km en Sarthe

La Sarthe à vélo en site propre (voie verte / greenways)

La Vélo Buissonnière en site propre (voie verte / greenways)

La Vallée du Loir à vélo en site propre (voie verte / greenways)
La Sarthe à vélo : 
Alençon – Beaumont-sur-Sarthe : 63 km 
Le Mans – Montval-sur-Loir : 66 km 
Noyen-sur-Sarthe – Sablé-sur-Sarthe : 26 km

1
2

2
1

La Vallée
du Loir à Vélo,

Vers ANGERS

Vers Saumur, La Loire à VéloVers Saumur, La Loire à Vélo

NOM . . . . . . . . . . . . . . . . Grid_Locations
Aigné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Allonnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Amné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Ancinnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Arçonnay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Arnage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Arthezé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Asnières-sur-Vègre . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Assé-le-Boisne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Assé-le-Riboul . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Auvers-le-Hamon . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Auvers-sous-Montfaucon. . . . . . . . . . . F3
Avessé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Avoise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Bazouges Cré sur Loir . . . . . . . . . . . . . . I3
Beaumont-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . C5
Bernay-Neuvy-en-Champagne . . . . . E4
Bernay-en-Champagne . . . . . . . . . . . . E3
Bérus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Béthon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Bourg-le-Roi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Bousse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Brains-sur-Gée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Brûlon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Cérans-Foulletourte . . . . . . . . . . . . . . . H4
Champ�eur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Chantenay-Villedieu . . . . . . . . . . . . . . . F3

Chassé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Chassillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Château-l'Hermitage . . . . . . . . . . . . . . H5
Chaufour-Notre-Dame . . . . . . . . . . . . . E4
Chemiré-en-Charnie . . . . . . . . . . . . . . . E2
Chemiré-le-Gaudin . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Chenay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Chérancé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Chérisay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Chevillé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Clermont-Créans. . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Conlie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Coulaines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Coulans-sur-Gée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Coulombiers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Coulongé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I5
Courcelles-la-Forêt . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Courtillers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Crannes-en-Champagne . . . . . . . . . . . F3
Cré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I3
Crissé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Crosmières . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Cures . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Degré . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Dissé-sous-le-Lude. . . . . . . . . . . . . . . . . J5
Domfront-en-Champagne . . . . . . . . . E4
Doucelles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Douillet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C4

Dureil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Épineu-le-Chevreuil . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Étival-lès-le-Mans . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Fay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Fercé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Fillé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Fontenay-sur-Vègre . . . . . . . . . . . . . . . G2
Fresnay-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . C4
Fyé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Gesnes-le-Gandelin . . . . . . . . . . . . . . . B4
Grandchamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Guécélard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Joué-en-Charnie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Joué-l'Abbé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Juigné-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Juillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
La Bazoge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
La Chapelle-aux-Choux . . . . . . . . . . . . J5
La Chapelle-d'Aligné . . . . . . . . . . . . . . H2
La Chapelle-Saint-Aubin . . . . . . . . . . . E5
La Chapelle-Saint-Fray . . . . . . . . . . . . . E4
La Flèche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I3
La Fontaine-Saint-Martin . . . . . . . . . . H4
La Guierche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
La Milesse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
La Quinte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
La Suze-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Laigné-en-Belin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5

Lavardin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E4
Le Bailleul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H3
Le Chevain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Le Grez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Le Lude. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I5
Le Mans . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Le Tronchet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Lignières-la-Carelle. . . . . . . . . . . . . . . . A5
Ligron . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Livet-en-Saosnois . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Longnes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Louailles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Loué. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Louplande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Louvigny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Lucé-sous-Ballon. . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Luché-Pringé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Maigné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Malicorne-sur-Sarthe. . . . . . . . . . . . . . H3
Mansigné. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Mareil-en-Champagne . . . . . . . . . . . . . F3
Mareil-sur-Loir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Maresché . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Meurcé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Mézeray . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H4
Mézières-sous-Lavardin . . . . . . . . . . . D4
Moitron-sur-Sarthe. . . . . . . . . . . . . . . . C4
Moncé-en-Belin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5

Mont-Saint-Jean . . . . . . . . . . . . . . . . . . C3
Montbizot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Montigny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A5
Montreuil-le-Chétif . . . . . . . . . . . . . . . C4
Moulins-le-Carbonnel . . . . . . . . . . . . . B4
Neuvillalais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Neuville-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Neuvillette-en-Charnie . . . . . . . . . . . . . E2
Notre-Dame-du-Pé. . . . . . . . . . . . . . . . H1
Noyen-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Oisseau-le-Petit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Oizé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Parcé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Parennes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Parigné-le-Pôlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Pezé-le-Robert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Piacé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Pincé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Pirmil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Poillé-sur-Vègre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F2
Pontvallain . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Précigné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H1
Pruillé-le-Chétif . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Requeil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Roëzé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Rouessé-Fontaine. . . . . . . . . . . . . . . . . B5
Rouessé-Vassé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Rouez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D3

Rouillon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F5
Ruillé-en-Champagne. . . . . . . . . . . . . . E3
Sablé-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . . . . . G1
Saint-Aubin-de-Locquenay. . . . . . . . C4
Saint-Biez-en-Belin . . . . . . . . . . . . . . . . H5
Saint-Christophe-du-Jambet . . . . . . C4
Saint-Christophe-en-Champagne . . F3
Saint-Denis-d'Orques . . . . . . . . . . . . . . E2
Saint-Georges-du-Bois . . . . . . . . . . . . . F5
Saint-Georges-le-Gaultier . . . . . . . . . C3
Saint-Germain-sur-Sarthe . . . . . . . . . C5
Saint-Gervais-en-Belin . . . . . . . . . . . . G5
Saint-Jean-d'Assé . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Saint-Jean-de-la-Motte. . . . . . . . . . . . H4
Saint-Jean-du-Bois . . . . . . . . . . . . . . . . G4
Saint-Léonard-des-Bois . . . . . . . . . . . B3
Saint-Marceau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Saint-Ouen-de-Mimbré . . . . . . . . . . . C4
Saint-Ouen-en-Belin . . . . . . . . . . . . . . H5
Saint-Ouen-en-Champagne . . . . . . . . F3
Saint-Paterne - Le Chevain. . . . . . . . . A5
Saint-Paul-le-Gaultier . . . . . . . . . . . . . B3
Saint-Pavace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Saint-Pierre-des-Bois . . . . . . . . . . . . . . . F3
Saint-Rémy-de-Sillé . . . . . . . . . . . . . . . D3
Saint-Rigomer-des-Bois . . . . . . . . . . . B5
Saint-Saturnin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Saint-Symphorien. . . . . . . . . . . . . . . . . . E3

Saint-Victeur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Sainte-Jamme-sur-Sarthe . . . . . . . . . D5
Sainte-Sabine-sur-Longève. . . . . . . . D5
Sarcé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I5
Savigné-sous-le-Lude . . . . . . . . . . . . . . J4
Ségrie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Sillé-le-Guillaume . . . . . . . . . . . . . . . . . D3
Solesmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G2
Sougé-le-Ganelon . . . . . . . . . . . . . . . . B4
Souillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Souligné-Flacé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Souvigné-sur-Sarthe . . . . . . . . . . . . . . G1
Spay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G5
Tassé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G3
Tassillé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Teillé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D5
Tennie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E3
Thoiré-sous-Contensor. . . . . . . . . . . . B5
Thorée-les-Pins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I4
Trangé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E5
Vallon-sur-Gée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F3
Vernie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D4
Villaines-sous-Malicorne . . . . . . . . . . H3
Vion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H2
Viré-en-Champagne . . . . . . . . . . . . . . . F2
Vivoin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C5
Voivres-lès-le-Mans . . . . . . . . . . . . . . . . F4
Yvré-le-Pôlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H5

Index des communes

Coulaines

Allonnes

Sargé-lès-le-Mans

Le Mans

Rouillon

La Chapelle-Saint-Aubin

D 309

A 1
1

D 357

D 338

D 313

D 313

D 301

D 313D 301

D 338

D 309

D 1
47

D 314

D 314

D 304

D 304

D 323

D 338

D 3
15

D 147S

D 23

D 147E

D 357

D 323

D 314

La Sarthe

La Sarthe

HEBERGEMENTS
ACCOMMODATION

Hôtel-restaurant de La Barque
10 place de la Libération, 72170 Beaumont-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 97 00 16
www.hotelrestaurantlemans.com

Gîte et chambres d’hôtes
Le Grand Moulin
8, rue de Syke, 72340 La Chartre-sur-le-Loir
Tel. +33 (0)2 43 44 65 78, www.mdmillet-moulin.fr 

Hôtel de France
20, place de la République, 72340 La Chartre-sur-le-Loir
Tel. +33 (0)2 43 44 40 16, www.lhoteldefrance.fr

Centre d’hébergement 
Les Berges de La Monnerie
Allée des Pouliers, 72200 La Flèche
Tel. +33 (0)2 43 48 53 74, www.bergesdelamonnerie.fr 

Hôtel Le Relais du Loir
Promenade du Maréchal Foch, 72200 La Flèche
Tel. +33 (0)2 43 94 00 60, www.hotelrelaisduloir.com

Hôtel Le Vert Galant
70, Grande Rue, 72200 La Flèche
Tel. +33 (0)2 43 94 00 51, www.vghotel.com 

Camping de La Route d’Or
Location de vélos + vélos à assistance électrique
Allée du Camping, 72200 La Flèche 

Camping Au Bord du Loir
Location de vélos 
Route du Mans, 72800 Le Lude
Tel. +33 (0)2 43 94 67 70, www.camping-lelude.com

Hôtel Domaine de la Courbe
Route de Luché, 72800 Le Lude
Tel. +33 (0)2 43 94 88 75, www.domainedelacourbe.com

Hôtel Le Charleston
18/20 rue Gastelier, 72000 Le Mans
Tel. +33 (0)2 43 24 87 46, www.lecharlestonhotel.com

Gîte et chambres d’hôtes La Tendrière
50, rue Principale, 72340 Loir-en-Vallée
Tel. +33 (0)2 43 44 18 59, www.la-tendriere.fr 

Camping La Chabotière
Location de vélos
Place des Tilleuls, 72800 Luché-Pringé
Tel. +33 (0)2 43 45 10 00, www.lachabotiere.com 

Camping Port Sainte Marie 
Route de Noyen, 72270 Malicorne-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 94 80 14 / +33 (0)2 43 94 80 09 
www.ville-malicorne.fr/tourisme/camping

Camping du Saosnois
Rue de la piscine, 72600 Mamers
Tel. +33 (0)2 43 97 68 30, www.camping-mamers.fr 

Hôtel de La Gare
170, avenue Jean Jaurès, Château-du-Loir 
72500 Montval-sur-Loir
Tel. +33 (0)2 43 44 00 14,  
www.hoteldelagare72.com

Camping de l’Hippodrome
Allée du Québec, 72300 Sablé-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 95 42 61
http://camping.sablesursarthe.fr

Gîte de

72600 Saint-Calez-en-Saosnois
Tel. +33 (0)2 43 97 66 97
http://gite-du-saosnois.wifeo.com 

Gîte de Vandoeuvre
21, rue des Alpes Mancelles
72130 Saint-Léonard-des-Bois
Tel. +33 (0)2 43 97 28 15, www.gite-de-vandoeuvre.fr 

Hôtel du Chemin de Fer
2 rue de Beaumont, 72170 Vivoin
Tel. +33 (0)2 43 97 00 05, www.hotelduchemindefer.fr

Camping Le Pont Romain
Lieu-dit La Châtaigneraie, allée des Ormeaux
72530 Yvré-l’Évêque
Tel. +33 (0) 2 43 82 25 39, www.onlycamp.fr 

SITES TOURISTIQUES ET DE LOISIRS
VISITS AND LEISURE

Île MoulinSart
Rue du Canal, 72210 Fillé-sur-Sarthe
Tel. +33 (0)2 43 57 05 10, www.ile-moulinsart.fr 

Carnuta, Maison de l’Homme et de la Forêt
2 rue du Bourg Ancien, 72500 Jupilles
Tel. +33 (0)2 43 38 10 31, www.carnuta.fr

Château du Lude
4 rue Jehan de Daillon, 72800 Le Lude
Tel. +33 (0)2 43 94 60 09, www.lelude.com

Arche de la Nature
51 Rue de l’Estérel, 72100 Le Mans
Tel. +33 (0)2 43 47 40 00, www.arche-nature.fr

Musée de la Faïence et de la Céramique
Rue Victor Hugo, 72270 Malicorne-sur-Sarthe
Tel. +33(0) 2 43 48 07 17, www.musee-faience.fr

Domaine du Gasseau
Le Gasseau, Saint-Léonard-des-Bois
Tel. +33 (0)2 43 34 34 44, www.legasseau.fr 

La Martinière, 72700 Spay

Le Moulin de Rotrou  
72500 Vaas
Tel. +33 (0)2 43 79 36 81, www.lemoulinderotrou.com 

Musée du Vélo La Belle Échappée
8 rue de la Forêt de Perseigne
72600 Villeneuve-en-Perseigne 
Tel. +33(0) 2 43 34 39 11, www.lemuseeduvelo.fr

OFFICES DE TOURISME
TOURIST OFFICES

À Fresnay-sur-Sarthe
19 avenue du Docteur Riant
Tel. +33 (0)2 43 33 28 04

À Beaumont-sur-Sarthe
Place de la Libération
Tel. +33 (0)2 43 33 03 03
www.tourisme-alpesmancelles.fr 

tourisme de la Vallée du Loir
Location de vélos et vélos à assistance électrique

À La Flèche, 20 Boulevard de Montréal

À La Chartre-sur-le-Loir, 13 place de la République

Au Lude, place François de Nicolaÿ

À Montval-sur-Loir, 2 avenue Jean Jaurès

Tel. +33 (0)2 43 38 16 60, www.vallee-du-loir.com 

Location de vélos à assistance électrique
50, Place Carnot, 72600 Mamers 
Tel. +33 (0)2 43 97 60 63
www.tourisme-maine-saosnois.com

LOUEUR ET REPARATEUR DE VELOS 
ET VELOS À ASSISTANCE 

ELECTRIQUE
BIKE & ELECTRIC BIKE RENTAL AND REPAIR

La Boîte à vélos
63 Avenue Jean Jaurès, Château-du-Loir 
72500 Montval-sur-Loir
Tel. +33 (0)6 03 06 72 62 / +33 (0)2 43 44 18 39
https://itineranceavelo.com

C5

I3

I3

I3

I3

I3

I3

I5

I5

F5

H3

H3

B2

I2

G1

B1

B3

C5

F1

G5

H2

I5

F5

H3

B3

G5

I1

A1
B2

C4

I2
C5I4

I3

I3

I5

I2

LABELLISÉS
ACCUEIL VÉLO
CYCLISTS WELCOME

LABEL


